«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« Л О » 2022 г.

Распоряжение № ОИУвЗ

Об отключении горячего водоснабжения
в период подготовки к отопительному го
сезону 2022-2023 годов объектов
жизнеобеспечения на территории
городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», Правилами оценки готовности к отопительному
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
12 марта 2013 года № 103, постановлением Государственного комитета Российской
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября
2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного
фонда», Организационно -  методическими рекомендациями по подготовке к проведению
отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения
в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-
коммунальному комплексу от 06 сентября 2000 года № 203, в целях подготовки
котельных, инженерных коммуникаций, жилых домов и социальных объектов на
территории городского округа «Вуктыл» к бесперебойной работе в осенне-зимнем
периоде 2022-2023 годов, повышения качества предоставления коммунальных услуг
населению городского округа «Вуктыл»:

1. Установить нормативный срок отключения горячего водоснабжения в городском
округе «Вуктыл» 14 дней для проведения профилактических и ремонтных работ в период
подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов объектов горячего водоснабжения
обществом с ограниченной ответственностью «Аквасервис» (далее -  ООО «Аквасервис»).

2. ООО «Аквасервис» (врио директора В.В. Кузнецову) отключить горячее
водоснабжение в городском округе «Вуктыл» с 18 июля 2022 года по 31 июля 2022 года
включительно.

3. ООО «Аквасервис» (врио директора В.В. Кузнецову) оповестить всех
потребителей коммунальных услуг через средства массовой информации об отключении
горячего водоснабжения.

4. Данное распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению
на сайте администрации городского округа «Вуктыл».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г.Р. Идрисова

Глава муниципального о
городского округа «Вук
администрации городск